
1

Uchwała Nr XXVII/327/2005
Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 grudnia 2005 roku

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół
prowadzonych przez Gminę Darłowo.

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966,
Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 179, poz. 1845, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr
167, poz. 1397, Nr 179, poz. 1487, Nr 181, poz. 1526) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200 lr. Nr 142, poz. 1591,
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) Rada Gminy Darłowo uchwala:

§ 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół prowadzonych
przez Gminę Darłowo.

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:
1) organie prowadzącym szkołę - należy przez to rozumieć Gminę Darłowo;
2) szkole - należy przez to rozumieć szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi i
gimnazja, dla których organem prowadzącym jest Gmina Darłowo;
3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 2.

§ 3. 1. Specjalny fundusz nagród tworzony jest w wysokości 1% planowanych rocznych
wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

2. Z funduszu, o którym mowa w ust. 1 przeznacza się:
1) 80% na nagrody dyrektorów szkół,
2) 20% na nagrody organu prowadzącego.

3. Nagroda z funduszu przeznaczonego na nagrody dyrektorów szkół nosi nazwę
"Nagroda Dyrektora Szkoły" i jest przyznawana przez dyrektora szkoły.

4. Nagroda z funduszu przeznaczonego na nagrody organu prowadzącego nosi nazwę
„Nagroda Wójta Gminy Darłowo" i przyznawana jest przez Wójta Gminy Darłowo.

5. Nagrody przyznawane są w terminie do dnia 14 października każdego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być
przyznana w innym terminie.



2

§ 4. Nagrody mogą być przyznane nauczycielom po przepracowaniu w danej szkole co
najmniej jednego roku.

§ 5. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w formie pieniężnej.

§ 6. 1. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzależnione jest w szczególności od posiadania
wyróżniającej oceny pracy pedagogicznej otrzymanej w okresie, za który przyznawana jest
nagroda lub po spełnieniu co najmniej sześciu z niżej wymienionych kryteriów:

1) otrzymania w danym roku szkolnym lub roku szkolnym poprzedzającym rok
przyznania nagrody dodatku motywacyjnego przez co najmniej sześć miesięcy,

2) w zakresie w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej:
a) osiąganie co najmniej dobrych wyników w nauczaniu potwierdzone w

sprawdzianach i egzaminach przeprowadzanych przez okręgowe komisje
egzaminacyjne, wewnętrznym mierzeniem jakości pracy szkoły oraz
potwierdzonym zakwalifikowaniem uczniów do udziału w olimpiadach
przedmiotowych, konkursach, przeglądach, festiwalach,

b) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi
lub uczniami mającymi trudności w nauce,

c) zapewnienie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej
lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych,

d) prowadzenie działalność mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii wśród dzieci i młodzieży w szczególności narkomanii, alkoholizmu,
palenia papierosów,

e) organizowanie i aktywizacja działania rodziców w życiu szkoły,
f) organizowanie uroczystości szkolnych, imprez sportowych, kulturalnych,

rekreacyjnych, wypoczynkowych,
g) udział w organizowanych formach doskonalenia zawodowego i

wykorzystywanie zdobytej wiedzy w pracy zawodowej,
h) współpraca z radą pedagogiczną i radą rodziców,
i) dbałość o jak najlepszy wizerunek szkoły w środowisku.

2. Dyrektor szkoły poza warunkami wymienionymi w ust. 1 powinien spełniać co
najmniej cztery kryteria w zakresie realizacji zadań związanych z powierzonym
stanowiskiem, a w szczególności:

1) osiągać znaczące wyniki nauczania, wychowania lub opieki,
2) stosować rozwiązania innowacyjne i podejmować inne działania mające

wpływ na oryginalność szkoły i identyfikację ucznia ze szkołą,
3) uzyskiwać wymierne efekty w organizacji pracy szkoły,
4) organizować imprezy środowiskowe i współdziałać w organizowaniu imprez

gminnych,
5) angażować się we współpracę z instytucjami i organizacjami skłonnymi do

pomocy szkole i jej uczniom,
6) nawiązywać współpracę ze szkołami krajowymi i zagranicznymi,
7) uzyskać stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego.



3

§ 7. „Nagroda Wójta Gminy Darłowo" przyznawana jest:
1) dyrektorom : z własnej inicjatywy Wójta Gminy Darłowo, na wniosek rady

pedagogicznej, rady rodziców, rady szkoły lub związków zawodowych,
2) nauczycielom: na wniosek dyrektora szkoły, rady pedagogicznej, rady rodziców,

rady szkoły lub związku zawodowego.

§ 8. „Nagroda Dyrektora Szkoły" nauczycielom zatrudnionym w danej szkole przyznawana
jest:
1) z własnej inicjatywy dyrektora szkoły,
2) na wniosek rady pedagogicznej,
3) na wniosek rady szkoły,
4) na wniosek rady rodziców.

§ 9. Wysokość nagrody nie może być niższa niż 30% i wyższa niż 100% średniego
wynagrodzenia nauczyciela stażysty.

§ 10. Wzór wniosku, o którym mowa w § 7 określa załącznik Nr 1 do uchwały, a wniosku, o
którym mowa w § 8 określa załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 11. Wnioski o przyznanie nagród należy składać do 15 września każdego roku.

§ 12. 1. Otrzymujący nagrodę zostaje o tym powiadomiony na piśmie.

2. Kopie pisma o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach osobowych nauczyciela.

§ 13. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.
§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



4

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr XXVII/327/2005
Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 grudnia 2005 roku

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy

Zgłaszam(y) wniosek o przyznanie nagrody

Panu(i)

urodzonemu (ej)
(dzień, miesiąc, rok)

Wykształcenie i staż pracy w szkole

Stopień awansu zawodowego

Dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora oświaty, organu prowadzącego, dyrektora
szkoły - rok otrzymania

Aktualna ocena pracy nauczyciela

Uzasadnienie wniosku

Organ sporządzający wniosek

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis)



5

Załącznik Nr 2 do uchwały
NrXXVII/327/2005
Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 grudnia 2005 roku

Wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły

Zgłaszamy wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły

Panu (i)

Uzasadnienie wniosku

Organ sporządzający wniosek

(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis)


